令和３年４月２８日

保護者各位

                                                宜野湾市立真志喜中学校

                                                   校 長 根 路 銘  敢

                                                         （公印省略）

大型連休における生徒等の安全確保について（通知）

  平素より本校の学校教育についてご理解、ご協力いただき感謝申し上げます。

来る大型連休中における安全確保について、下記のことなどに注意するよう家庭において確認し、事故を

未然に防ぐとともに、自己の体調管理について、生徒への注意喚起をお願いいたします。

記

１ 交通安全について

（１）交通ルールを守る。（信号無視をしない、させない、横断歩道を渡る）

（２）部活動等への登下校の際に、交通事故に巻き込まれないよう、周りの様子に気をつける。

（３）自転車の２人乗りをしないなど、常に危険を予測し、交通ルールを守り安全な自転車運転をする。

２ 水難事故防止について

（１）友達同士だけで、海や河川等へ釣りや泳ぎに行かない。（保護者や大人と一緒に行くこと）

（２）遊泳禁止区域など、危険な場所に近づかない。

（３）気象情報には注意し、悪天候の時は海へ近づかない。

３ 熱中症予防について

（１）こまめに水分補給を心がける。

（２）屋内では、常に風通しを良くし、換気に気をつける。

（３）屋外では、通気性の良い帽子等や衣服で体を覆うなどして活動する。

４ 自然災害等について

（１）台風接近時には、常に情報に気をつけ、暴風警報等が発表されている時は外出しない。

（２）大雨注意報発表時には、海や河川に近づかない。

５ 外出について

（１）出かける際には、家の人へ「どこへ、誰と、帰宅時刻」を伝える。

（２）午後８時以降の生徒だけの外出、友人宅への外泊も禁止です。

６ 深夜徘徊防止について

（１）保護者同伴でも、午後１０時以降は、映画館やボーリング場、カラオケボックスなど興行場等に

青少年(１８歳未満)は入れません。

                         参考資料〔沖縄県教育庁保健体育課健康体育班〕